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دکتر سیدعباس صالحی وزیر فرهنگ و ارشاد اسلامی، با انتشار پیام کوتاهی به مناسبت روز ملی سینما، این 
روز را گرامی داشت. او در توئیت خود نوشت: »جهان، ایران را با طبیعت زیبا، روح شاعرانه و سینمای انسانی اش 

می شناسد. قدرشناس این موهبت هستیم. روز ملی سینما گرامی.«

 پیام تبریک وزیر ارشاد
برای روز ملی سینما

پنج شنبه 23 شهریور 1396 .23 ذی الحجه 1438.شماره 19634

...چهره ها و خبر ها

سینما و تلویزیون

 لیام نیسون بازیگر 65 ساله انگلیسی از دنیای فیلم های 
اکشن خداحافظی کرد. این بازیگر 193 سانتی متری از 30 

سالگی بازی در فیلم های اکشن را شروع کرد و 
همواره یکی از گزینه های جذاب برای ایفای 

نقش قهرمانان تنو مند بود.

 پتی جنکینز رسماً برای کارگردانی قسمت دوم »زن 
شگفت انگیز« قرارداد بست. این قرارداد که بین هشت تا 
10 میلیون دلار برآورد می شود، او را به یکی 
از گران ترین کارگردانان جهان تبدیل 
می کند. »زن شگفت انگیز 2« قرار است 

آذرماه 98 اکران شود.

...شایعه روز
پیمان یوسفی ممنوع التصویر است؟

در جریان برنامه »فوتبال برتر« هفته گذشته برای پخش مسابقه ایران 
و سوریه، پیمان یوسفی مجری برنامه، ابراز امیدواری کرد که بانوان 
ایرانی هم بتوانند برای تماشای مسابقه فوتبال وارد ورزشگاه شوند. 
بعد از این مسابقه و در دو نوبت بعدی که »فوتبال برتر« روی آنتن رفت، 
مزدک میرزایی و جواد خیابانی اجرای برنامه را برعهده داشتند و 
همین موضوع، سبب ایجاد شایعه ممنوع التصویری پیمان یوسفی 
شد. خبری که پس از بازی پرسپولیس و الاهلی پیچید. ساعتی بعد از 
انتشار خبر هم، خبرگزاری ایلنا آن را تکذیب کرد. اگرچه این شایعه 
از همان ابتدا هم منطقی به نظر نمی رسید چون مجری »فوتبال برتر« 
هیچ وقت ثابت نبوده و بین یوسفی، میرزایی و خیابانی دست به دست 

می شود.

...اظهارنظر روز
نماینده مجلس: تلویزیون، سریال کره ای را به 

فیلم ایرانی ترجیح ندهد

فاطمه ذوالقدر عضو هیئت رئیسه کمیسیون فرهنگی مجلس در 
گفت وگو با خبرگزاری خانه ملت درباره سیاست های تلویزیون در 
قبال سینمای ایران گفت: »امروزه فیلم های بسیاری در سینما تولید 
می شود که بسیاری از آن ها برای مخاطب تلویزیون نیز آموزنده بوده 
و می تواند موجب روشنگری شود اما مسئولان رسانه ملی همچنان 
خریدن سریال های کره ای را به فیلم های سینمایی داخلی ترجیح 
می دهند.« نماینده مردم تهران در مجلس تأکید کرد: »اگرچه برخی 
از فیلم های سینمایی بسیار تلخ بوده و مناسب مخاطب تلویزیون 
نیست اما از طرفی هم بسیاری از آن ها برای این دست از مخاطبان 
سریال های کره ای که هیچ تناسبی با آداب و فرهنگ ما ندارد مفیدتر 

خواهد بود.«

جوایز فنی و نقش اول زن برای »رگ خواب«	 
»رگ خواب« حمید نعمت ا... که اکران اش هنوز هم ادامه 
دارد، موفق شد از میان جوایز فنی، چهار تندیس بهترین 
فیلم برداری، صداگذاری، صدابرداری و جلوه های ویژه 
بصری را به ارمغان آورد. لیلا حاتمی هم که پیشتر سیمرغ 
جشنواره فجر را از آن خود کرده بود، مطابق انتظار، برای 
ایفای نقش ماندگارش در »رگ خواب« هم تندیس شایستگی 
بهترین بازیگر نقش اول زن را به خود اختصاص داد و 
کلکسیون افتخاراتش را پربارتر کرد. او برای بازی اش در این 

فیلم، از جشن منتقدان سینمای ایران هم جایزه گرفته بود.

جوایز »فروشنده« منهای اصغر فرهادی	 
تا قبل از این که جشن خانه سینما به جوایز اصلی برسد، 
جوایز »فروشنده« با روندی قابل پیش بینی، به این فیلم تعلق 

می گرفت؛ دو جایزه فنی برای تدوین و طراحی صحنه. به 
این ترتیب در جوایز فنی، »فروشنده« که دو جایزه را از آن خود 
کرده بود بعد از »رگ خواب« با چهار تندیس، دومین فیلم 
منتخب محسوب می شد. با این حال وقتی نوبت به جوایز 
بازیگری رسید، در مقابل یک جایزه بهترین بازیگر نقش اول 
زن که به »رگ خواب« رسیده بود، هر دو جایزه بازیگری مرد 
به شهاب حسینی و فرید سجادی حسینی برای »فروشنده« 
رسید تا کفه ترازو به سمت این فیلم سنگین شود. تا این بخش 
از برنامه، مطابق انتظار »فروشنده« فیلم موفقی محسوب 
می شد، ولی هیچ جایزه ای مستقیماً به خالق اثر نرسیده بود.

یکه تازی فروشنده با فرهادی	 
نوبت به جوایز اصلی که رسید، همه منتظر جذاب ترین 
بخش جشن بودند. در این زمان، »رگ خواب« با پنج جایزه 
پیشتاز بود و »فروشنده« با چهار جایزه در رده دوم قرار 
داشت اما اصغر فرهادی معادلات را بر هم زد و خودش و 
فیلم اش را به عنوان مهم ترین منتخبان این جشن معرفی 
کرد. هر سه تندیس اصلی شایستگی خانه سینما برای 
بهترین فیلم نامه، بهترین کارگردانی و بهترین فیلم، 
به اصغر فرهادی برای »فروشنده« رسید. به این ترتیب 
»فروشنده« با دریافت هفت جایزه از مجموع هفده جایزه 
جشن، به مهم ترین فیلم نوزدهمین جشن خانه سینما 
تبدیل شد. اصغر فرهادی هم با سه تندیس، موفق ترین 

چهره جشن لقب گرفت.

دستان خالی »نفس« و »دختر«	 
نکته قابل تأمل جشن امسال خانه سینما، ناکامی مطلق 
»نفس« نرگس آبیار و »دختر« سیدرضا میرکریمی بود که 
برخلاف نامزدی در 9 و هشت رشته، هیچ جایزه ای به 
دست نیاوردند. البته جایزه نگرفتن »دختر« تا حدودی قابل 
پیش بینی بود؛ چرا که نامزدی های این فیلم از همان زمانی 
که اعلام شد، با واکنش کارشناسان و منتقدان مواجه شده 
بود و عده ای اعتقاد داشتند این تعداد نامزدی برای این فیلم 
زیاد است. در نهایت این تقسیم جوایز میان »فروشنده« و »رگ 

خواب« بود که دست میرکریمی و آبیار را از جوایز کوتاه کرد.

مورد عجیب »ماجرای نیمروز«	 
به یاد داریم که پرسروصداترین فیلم جشنواره سی وپنجم فیلم 
فجر، »ماجرای نیمروز« محمدحسین مهدویان بود؛ فیلمی 
که با نامزدی در 9 رشته و دستیابی به چهار سیمرغ، باز هم 
عده ای از کارشناسان معتقد بودندبه حق اش نرسیده است. 
این فیلم در جشن خانه سینما هم مطابق انتظار برای هشت 
تندیس شایستگی نامزد شد، اما در نهایت برنده هیچ یک نشد. 
عجیب ترینمورد »ماجرای نیمروز« به نامزدی این فیلم در بخش 
تندیس بهترین بازیگر نقش مکمل مرد برای هادی حجازی فر، 
جواد عزتی و احمد مهرانفر برمی گشت؛ جایی که در نهایت هم 
تندیس خانه سینمای ایران به هیچ کدام از این سه نفر نرسید 
و فرید سجادی حسینی برای »فروشنده« این جایزه را به خود 

اختصاص داد.

مصطفی قاسمیان - جشن خانه سینمای امسال، اگرچه در 
مجموع جنجالی و پرحاشیه از آب درنیامد، اما باز هم می شد 
با نگاه دقیق تر، نکاتی جالب را در گوشه و کنار مراسم یافت؛ 

اتفاقاتی که بیشتر از آن که جنجالی باشند، بامزه بودند.

استادیوم  در  سینمایی  جشن   

ورزشی!0 
اولین حاشیه جشن، پیش از برگزاری 
مراسم به وجود آمد. دوشنبه ساعت 19 
و دقیقاً 24 ساعت پیش از شروع جشن، 
مکان برگزاری جشن مشخص شد! طبق شنیده ها، 
ظاهراً مسئولان برگزاری جشن، اصرار به انتخاب مکانی 
بزرگ و روباز داشتند. نکته دیگری که مورد انتقاد برخی 
رسانه های سینمایی بود، برگزاری جشن در یک ورزشگاه 

بود، مکانی که هیچ سنخیتی با سینما نداشت.

مجری خودش را با موتور می رساند!

همایون اسعدیان رئیس هیئت 1
مدیره خانه سینما که دو سال 
قبل دبیر جشن بود، در ابتدای 

ــیده  ــری نرسـ ــی مجـ ــان کرمـ ــوز احسـ ــه هنـ ــم کـ مراسـ
بود، اجرای جشن را برعهده گرفت. او همچنین 
در توضیحی جالب برای این اتفاق گفت: »احسان 
کرمی همیشگی ما، مجری مراسم است که به 
ـــا موتور  دلیل اجرای تئاتر دیر رسیده و قرار است ب

خود را برساند!«

کنایه باران کوثری به ممنوعیت ورود 

بانوان به ورزشگاه ها2
باران کوثری که برای اهدای جایزه 
بهترین فیلم کوتاه به روی صحنه آمده 
بود، کنایه ای به ممنوعیت ورود بانوان 
به ورزشگاه ها زد و گفت: »ببخشید، گفتن استادیوم 
ورزشی، من ترسیدم. گفتم ما خانم های ایرانی رو 

راه نمیدن. سینماگر های زن بقیه کشور ها فقط 
می تونن بیان!«

مریلا زارعی نسل کشی در میانمار را 

محکوم کرد3
در میان سینماگرانی که برای 
اهدا یا دریافت جایزه روی صحنه 
رفتند، تنها همایون اسعدیان و 
مریلا زارعی از مسلمانان قوم »روهینگیا«ی 
میانمار نام بردند؛ اتفاقی که همین روز ها در 
میانمار رخ می دهد و بسیاری از رسانه ها، از 
سکوت برخی سینماگران ایرانی درباره این 

واقعه، انتقاد کرده اند.

حرف های پرحاشیه وحید جلیلوند

وحید جلیلوند کارگردان »بدون تاریخ، 4
بدون امضا« که به تازگی در جشنواره 
ونیز جایزه گرفته بود، در سخنانی 
جنجالی درباره جایزه اش گفت: »این 
جوایز بین المللی که امروز راحت گرفته می شوند، 
ماحصل زحمت همه بزرگ تر های ماست؛ آن هایی 
که وقتی جایزه بین المللی می گرفتند، اجازه ورود از 
در اصلی فرودگاه را نداشتند. خدا رحمت کند عباس 
کیارستمی را. از در پاویون باید خارجش می کردند برای 
این که عده ای او را نزنند!« صحبت های او به اتفاقاتی 
اشاره داشت که در جشنواره کن سال 1997 و هنگام 

بازگشت کیارستمی در فرودگاه مهرآباد افتاده بود.

اعلام نتیجه فوتبال در جشن!

احسان کرمی مجری مراسم که از 5
چهره های مشهور اهل فوتبال و طرفدار 
تیم پرسپولیس است، لحظاتی پس از 
مسابقه فوتبال که همزمان با جشن، 
برگزار می شد، نتیجه بازی را اعلام کرد و با تشویق حضار 

هم مواجه شد.

کارت دعوت آقای فاطمه معتمد آریا!

فاطمه معتمد آریا که برای اهدای جایزه 6
بهترین بازیگر نقش اول مرد به روی 
صحنه رفته بود، با لحنی طنزگونه از 
مشکلات اجرایی جشن انتقاد کرد و از 
اتفاق عجیبی گفت که برایش رخ داده بود. ظاهراً کارت 
دعوت این سینماگر مشهور برای حضور در جشن امسال 
خانه سینما، به نام »آقای فاطمه معتمد آریا« ارسال شده بود!

بازیگران یا خوانندگان؟

یکی از برنامه های معمول جشن خانه 7
سینما و سایر مراسم سینمایی، حضور 
اهالی موسیقی برای اجرای ترانه، در 
میانه های مراسم است. نکته جالب جشن 
سه شنبه شب آن بود که خواننده هایی به این منظور روی 
صحنه رفتند که بیشتر به عنوان بازیگر شناخته می شوند تا 
خواننده. کوروش تهامی در میانه و اشکان خطیبی در پایان 

جشن، ترانه هایی را برای این مراسم اجرا کردند.

...خبر
محل برگزاری جشن تولد »دکتر سلام« 

تغییر کرد

مجموعه کلیپ های طنزی که خبرگزاری دانشجو از سال 
92 با عنوان »دکتر سلام« منتشر می کرد، امسال چهار ساله 
می شود و قرار است از سوی این خبرگزاری برای آن جشن 
تولدی برگزار شود؛ جشنی که تا دیروز برگزاری آن در هاله ای 
از ابهام قرار داشت. سازندگان این مجموعه که مجوز برگزاری 
جشن را از فرمانداری تهران دریافت کرده بودند، به استناد 
این مجوز، با ورزشگاه آزادی قراردادی امضا کردند. با این 
حال عوامل برگزاری این جشن که تا دیروز نتوانسته بودند 
به ورزشگاه ورود پیدا کنند، محل جشن را از این ورزشگاه، 
به محل خانه کشتی تغییر دادند. مسئولان جشن مدعی 
دخالت های سیاسی در صادر نشدن مجوز برگزاری این 
جشن هستند. گفتنی است پخش کلیپ های »دکتر سلام« 
در خبرگزاری دانشجو از چند ماه مانده به انتخابات ریاست 
جمهوری سال 92 شروع شده بود و به موضوعات سیاسی 
می پرداخت. مسئولان این رسانه از سالگرد انتشار اولین 
کلیپ این مجموعه، برای آن جشن تولد تدارک دیدند و با 
حضور چهره های فرهنگی و سیاسی، همه ساله مراسمی را 
برای آن برگزار کردند. آن ها که این مراسم را سال اول در 
محل سابق لانه جاسوسی، سال دوم در تالار وزارت کشور 
و سال سوم در سالن کشتی شهدای هفتم تیر برگزار کرده 
بودند، امسال تلاش داشتند مراسم را در سالن 12 هزار نفری 
مجموعه ورزشی آزادی برگزار کنند که موفق به انجام این کار 
نشدند. بنابراین محل برگزاری جشن، به محل خانه کشتی 

واقع در سالن کشتی شهدای هفتم تیر، تغییر کرد.

حاشیه نگاری جذاب از جشن خانه سینما

کارت دعوت برای آقای فاطمه معتمد آریا!

محمد عنبرسوز - نوزدهمین جشن خانه سینمای ایران در ساعات پایانی روز سه شنبه در حالی با معرفی 
برگزیدگان رشته های مختلف برگزار شد که »فروشنده« و »رگ خواب« شاخص ترین فیلم های جشن بودند 

و جوایز را هم درو کردند.

...سینمای ایران

جیرانی: سینما را دولت سرپا نگه می دارد

فریدون جیرانی کارگردان سینما در یادداشتی که به مناسبت 
روز ملی سینما، برای روزنامه همشهری نوشته، درباره 
حمایت های دولتی از سینما نکاتی خواندنی نوشته که 
برای بسیاری از سینماگرانی که به استقلال، اهمیت زیادی 
می دهند، ممکن است مناقشه برانگیز باشد. بخش هایی از 

یادداشت او را بخوانید:
سینمای پس از انقلاب را دولت سر پا نگه داشت. دولت با 
ممنوع کردن ورود فیلم خارجی توسط بخش خصوصی و 
در اختیارگرفتن اکران فیلم خارجی توسط خودش و بعد 
از تسلط بر گلوگاه های اقتصادی که بتواند تولید را کنترل 
کند، سینما را سرپا نگه داشت. اگر در واقع دولت وارد 
میدان نمی شد و جلوی ورود فیلم خارجی را نمی گرفت 
سینما در همان سال های اولیه پیروزی انقلاب تقریبا از 

بین می رفت.
در نیمه دوم دهه 70 به نظر می رسید که قرار است سینما 
در اختیار مردم قرار گیرد و با بازشدن فضا و تقویت بخش 
خصوصی سینما به مردم نزدیک شده و از شکل بخشنامه ای 
و تصدی گری دولت در همه عرصه ها مثل دخالت در اکران و 
نظام درجه بندی فیلم ها، خارج شود. البته این تحول به منزله 

این نبود که سینما از دست دولت خارج شد.
برخلاف آن چه معمولا ما سینمایی ها می گوییم که دولت 
باید پای اش را از سینما کنار بکشد و بگذارد شرایط طبیعی 
حاکم شود اعتقاد دارم اگر این اتفاق بیفتد سینمای ایران 
با مشکلات بسیار جدی مواجه می شود چون این سینما را 

تا این لحظه دولت سرپا نگه داشته است.

نوزدهمین جشن خانه سینما برگزار شد

دست پر »فروشنده«
رگ خواب« و »

لیلا حاتمی که پیشتر سیمرغ جشنواره فجر را از آن خود کرده بود، برای ایفای 
نقش در »رگ خواب« تندیس بهترین بازیگر نقش اول زن را به خود اختصاص داد


